

14.08.2015

Centrum im. Willy'ego Brandta UWr i Instytut Socjologii UWr utworzyły Ośrodek Badań Regionalnych i Obszarów Pogranicza

Z inicjatywy dr Elżbiety Opiłowskiej, Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta UWr oraz Instytut Socjologii UWr utworzyły w Uniwersytecie Wrocławskim Ośrodek Badań Regionalnych i Obszarów Pogranicza (OBROP).

Celem OBROP jest rozwój interdyscyplinarnych studiów regionalnych i obszarów pogranicza oraz wzmocnienie badań stosowanych w UWr poprzez współpracę z agendami rządowymi oraz organizacjami pozarządowymi. Ośrodek kontynuuje tym samym długoletnią tradycję wrocławskich socjologicznych studiów pogranicza. Historia Dolnego Śląska oraz bliskość trójnarodowego obszaru granicznego (Polska-Czechy-Niemcy) czynią Wrocław idealnym miejscem na siedzibę wyspecjalizowanego ośrodka, zajmującego się problematyką regionalną, granicami i pograniczami. Ponadto, w odróżnieniu od innych krajów europejskich, gdzie tego typu ośrodki działają od wielu lat, polskie badania dotyczące granic i pograniczy są rozproszone i w niewielkim stopniu dostrzegane w międzynarodowym środowisku naukowym. Dlatego też zadaniem OBROP jest rozwój projektów badawczych, wydawniczych i konferencyjnych oraz inicjowanie i koordynowanie współpracy z polskimi i zagranicznymi instytucjami naukowymi, samorządowymi i pozarządowymi w zakresie ww. problematyki.

Zespół OBROP tworzą pracownicy naukowcy Centrum im. W. Brandta i Instytutu Socjologii, a kierownikiem ośrodka jest dr Elżbieta Opiłowska. Projekt otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Kontakt:

dr Elżbieta Opiłowska
Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta Uniwersytetu Wrocławskiego
Katedra Nauk Społecznych i Ekonomii
ul. Strażnicza 1-3
PL-50-206 Wrocław

Tel. 48-71-375 95 17

E-Mail: opilowska@wbz.uni.wroc.pl

źródło: <http://www.wbz.uni.wroc.pl/de/top-themen/item/1170-centrum-wraz-z-instytutem-socjologii-uwr-utworzyly-osrodek-badan-regionalnych-i-obszarow-pogranicza/1170-centrum-wraz-z-instytutem-socjologii-uwr-utworzyly-osrodek-badan-regionalnych-i-obszarow-pogranicza.html>

